5

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2010  №  51
О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска от 25.01.2010 № 13 «Об образовании избирательных участков по выборам депутатов Смоленского городского Совета IV созыва 14 марта 2010 года»
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областным законом от 03.07.2003 № 41-з     «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», решением 83-й сессии Смоленского городского Совета от 30.11.2009 № 1290                     «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов Смоленского городского Совета», Уставом города Смоленска,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Главы города Смоленска от 25.01.2010 № 13 «Об образовании избирательных участков по выборам депутатов Смоленского городского Совета IV созыва 14 марта  2010 года»:
1.1. Подраздел «Участок № 504» изложить в следующей редакции:

«Центр – филиал МУК КТ Дом культуры микрорайона Гнездово - Дом творчества
(214034, г. Смоленск, ул. Минская, д. № 21).
Место нахождения участковой избирательной комиссии – класс прикладного творчества, 1-й этаж.

Помещение для голосования – актовый зал, 1 этаж.

Улицы: Куйбышева, Минская правая сторона - от дома № 2 и до конца, левая

сторона - дома № 19, 21.
Тупики: Минский, Минский 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й».

1.2. В подразделе «Участок № 521» слова «актовый зал, 2-й этаж» заменить словами «рекреация 2-го этажа».
1.3. Подраздел «Участок № 540» изложить в следующей редакции:
«МОУ СОШ № 13

(214033, г. Смоленск, ул. Революционная, д. № 8).
Место нахождения участковой избирательной комиссии – кабинет №8,               1-й этаж.
Помещение для голосования – спортивный зал.
Улицы: Большая Набережная, Большая Нагорная, Декабристов, Заречная, Иванова, Комсомольская, Малая Набережная, Малая Нагорная.
Переулки: Иванова, Нагорный, Нагорный 1-й,2-й,3-й.
Тупик: Нагорный.
Проезд: Соколий».
1.4. В подразделе «Участок № 505» слова «кабинет инспектора микрорайона Гнездово (ул. Щорса, д.№3)» заменить словами «кабинет заведующего».

1.5. В подразделе «Участок № 511»:

- слова «контора ООО «ПСХ Смолмясо» отделение Дубровенка (2-й пер. Серебрянки, д. №12)» заменить словами «учебный класс, 1-й этаж»;

- строку «Улица» исключить.

1.6. В подразделе «Участок № 826» строку «Центр» изложить в следующей редакции:

«Центр - бывший филиал  МОУ СОШ № 13».

1.7. Подраздел «Участок № 827» изложить в следующей редакции:

«Центр – МУК КТ Дом культуры микрорайона Гнездово

(214034, г. Смоленск, ул. Рабочая, д. № 10).

Место нахождения участковой избирательной комиссии – кабинет художественного руководителя.
Помещение для голосования – актовый зал.

Улицы: Вокзальная, Гнездовская, Задорожная, Зеленый Бор, Карьерная, Ключевая, Локомотивная, Новая, Санаторная, Солнечная, Сосновая, Универсальная,  Хвойная, Шоссейная.

Тупик: Карьерный».

1.8. В подразделе «Участок № 828» слова «клуб ЗАО им. Мичурина (пос. Анастасино)» заменить словами «левая рекреация, 1-й этаж».

1.9. Подраздел «Участок № 561» изложить в следующей редакции:

«Центр – МОУ СОШ №26

(214030, г. Смоленск, ул. Николаева, д. № 49а).
Место нахождения участковой избирательной комиссии - канцелярия, 1-й этаж.
Помещение для голосования - рекреация, 2-й этаж.
Улицы: Багратиона – нечетная сторона от дома № 3 до дома № 21  включительно, Нормандия-Неман - четная сторона дома № 2, 2а, 6а».
1.10. В подразделе «Участок № 588» строку «Улицы» дополнить словами «Крупской-дома № 30г, 39, 39б, 41/1, 43/2, 45, 45а».

1.11. В подразделе «Участок № 587» в строке «Улицы» дома «61, 61в» исключить.

1.12. В подразделе «Участок № 615»:

- строку «Улицы» изложить в следующей редакции:

«Улицы: Бабушкина, Индустриальная, Ново-Смоленская, Смольянинова, Шевченко – дома № 87, 91, 91а, 91б, 93, 93а, 93б, 93в, 93г, 93д, 95, 99, Шкадова»;

- строку «Тупик» исключить.

1.13. В подразделе «Участок № 616» строку «Улицы» изложить в следующей редакции:

«Улицы: Аптечная, 9 Января, Крупской - дома № 40, 44, 44а, 44б, 46, 48, 50, 52/2, 56, 58, 60, 61, 61а, 61б, 61в, 62, 63/2, 64, 65, 71, 73, 73а, Людиновская, Молодежная, Мурыгинская, Орловская, Починковская,  Ремесленная, Речная».
1.14. В подразделе «Участок № 583» строку «Тупик» дополнить словом «Ясенный».

1.15. В подразделе «Участок № 589» в строке «Улицы»:

- слова «Нижне-Посадская (ранее переулки Нижне-Посадский, Средне-Посадский)» исключить;

- после слов «дома №» дополнить словами «38, 49, 63, 81, 88, 90, 93,93/1, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105а, 106, 111г, 113».

1.16. Подраздел «Участок № 590» изложить в следующей редакции:

«Центр - МОУ СОШ №1

(214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д. № 24).
Место нахождения участковой избирательной комиссии – канцелярия, 2-й этаж.
Помещение для голосования – рекреация, 3-й этаж.
Улицы: Зеленый Ручей, Нижне-Посадская (ранее - переулки Перекопный, Нижне-Посадский, Средне-Посадский), Окопная, Перекопная, Песочная, Полины Осипенко, Соболева – дома № 1, 2, 3, 5, 7, 8, 8а, 8б, 8в, 9, 13, 15, 17, 17а, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 30, 36, Степана Разина, Тимирязева, Фурманова – дома №1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 23, 23а, 25, 25а, 31,31а.
Переулки: Горького 1-й, 2-й, 3-й, Окопный, Песочный, Соболева,     Тимирязева 1-й.
Набережная: Горького».

1.17. В подразделе «Участок № 604» в строке «Улицы» дом «61в» исключить.

1.18. Подраздел «Участок № 606» изложить в следующей редакции:
«Центр - МОУ СОШ №31
(214031, г. Смоленск,  ул. Попова, д. № 36а).
Место нахождения участковой избирательной комиссии: кабинет №14, 2-й этаж.
Помещение для голосования – правое крыло, рекреация, 2-й этаж.
Улица: Попова – дома № 34, 35, 36, 38, 38а корп.1, 2,40/2, 40а, 41».

1.19. Подраздел «Участок № 607» изложить в следующей редакции:

«Центр - МОУ СОШ №31
(214031, г. Смоленск,  ул. Попова, д. № 36а).
Место нахождения участковой избирательной комиссии - кабинет №19,             2-й этаж.
Помещение для голосования – левое крыло, рекреация 2-й этаж.
Проспект: Строителей – дома № 4 корп.1, 2, 6, 8а, 8б, 8в».

1.20.  В подразделе «Участок 595»:

- в строке «Улицы» слова «Кирова д. № 47» исключить;

- дополнить строкой следующего содержания «Смоленское областное государственное учреждение здравоохранения «Перинатальный центр».
1.21. В подразделе «Участок № 598» в строке «Улица» дом «65» исключить.

1.22. В подразделе «Участок № 597» в строке «Улицы» дом «39» заменить домом «39б».
1.23. В подразделе «Участок № 830» в строке «Улица» дом «11» исключить.

1.24. В подразделе «Участок № 585» в строке «Переулки» слово «Рабочий» исключить.

1.25. В подразделе «Участок № 613» в строке «Улицы» дом «60» исключить.

1.26. В подразделе «Участок № 618» строку «Улица» дополнить словами «Попова – дом № 60».

1.27. В подразделе «Участок № 619» в строке «Улица» дом «31а» исключить.

1.28. В подразделе «Участок № 620»:

- строку «Проезды» дополнить словами «Ф.И. Михайлова»;

- слова «Переулок: Киевский 2-й» заменить словами «Переулки: Киевский 2-й, Ф.И. Михайлова».

1.29. Подраздел «Участок № 591» изложить в следующей редакции:

«Центр – МОУ СОШ №1
(214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д. № 24).

Место нахождения участковой избирательной комиссии – кабинет заместителя по воспитательной работе № 16, 2-й этаж.
Помещение для голосования – рекреация, 4-й этаж.
Улицы: 1 Мая, Приднепровская, Соболева – дома № 108, 110, 112, 116а, 116б, 116 корп. 1, 2, 3, 4, Шейна».

1.30. Подраздел «Участок № 630» изложить в следующей редакции:
«Центр - МОУ СОШ №  37

(214036, г. Смоленск, ул. Попова, д. № 108 (правое крыло).

Место нахождения участковой избирательной комиссии: кабинет завуча, 1-й этаж.
Помещение для голосования – левое крыло, 3-й этаж.
Улицы: Богородицкая, Мстиславская, Попова – дома №112, 114, 116, 117, 119, 120,121, Пригорская, Шаталовская».

1.31. В подразделе «Участок № 628» слова «1-й этаж, рекреация» заменить словами «правое крыло, 2-й этаж».

1.32. В подразделе «Участок № 626»:

- слова «2-й этаж, рекреация» заменить словами «левое крыло, 2-й этаж»;

- строку «Улицы» дополнить словами «Попова – дома № 124, 125, 126, 128».

1.33. В подразделе «Участок № 629» слова «2-й этаж, рекреация» заменить словами «правое крыло, 3-й этаж».

1.34. В подразделе «Участок № 627» слова «кабинет зам. директора, 2-й этаж» заменить словами «кабинет завуча, 1-й этаж».
2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
И.о. Главы

города Смоленска

К.Г. Лазарев